
VÝROCNÍ ZPRÁVA
A INFORMACE O SPOLECNOSTI

 2015

ˇ
ˇ





I. ZÁKLADNÍ IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

 Základní identifikační údaje   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  4

 Filozofie a cíle společnosti   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  5

II. ZPRÁVA PŘEDSTAVENSTVA O PODNIKATELSKÉ ČINNOSTI SPOLEČNOSTI ZA ROK 2014

 Úvod   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  6

 Údaje o cenných papírech   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  8

 Ekonomická část 

  Rozvaha (bilance) v plném rozsahu – aktiva k 31 . 12 . 2015  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  9

  Rozvaha (bilance) v plném rozsahu – pasiva k 31 . 12 . 2015   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  10 

  Výkaz zisku a ztráty v plném rozsahu k 31 . 12 . 2015   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  11

  Příloha k účetní závěrce za období od 1 . 1 . 2015 do 31 . 12 . 2015   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  12

  Zpráva nezávislého auditora o ověření účetní závěrky a výroční zprávy za rok 2015   .  .  .  .  .  .  .  .  24

  Doplňující informace k činnosti účetní jednotky   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  26

  Stanovisko dozorčí rady k roční účetní závěrce   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  27 

 Informace o společnosti 

  Přehled hlavních údajů o provozu vodovodů   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  28

  Přehled hlavních údajů o provozu kanalizací   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  28

  Skladba výnosů za rok 2015    .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  29 

  Členění nákladů na výrobu a rozvod pitné vody v roce 2015   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  29

  Členění nákladů na odvádění a čištění odpadních vod v roce 2015   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  29

  Přehled výsledků hospodaření za období 2005 - 2015   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  30

  Přehled výroby a prodeje pitné vody za období 2005- 2015    .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  30

  Přehled fakturace odkanalizované a čištěné odpadní vody za roky 2005 – 2015   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  30

  Přehled pohledávek za odběrateli za roky 2005 – 2015    .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  30

  Kvalita pitné vody v roce 2015   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  31

  Péče o dlouhodobý hmotný majetek    .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  32

  Bezpečnost a ochrana zdraví    .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  36

  Péče o životní prostředí    .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  37

  Personální vývoj    .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  38

OBSAH



4

Obchodní firma: Vodovody a kanalizace Mladá Boleslav, a .s .

Datum vzniku: 1 . ledna 1994 
 zápis v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem
 v Praze, oddíl B, vložka 2379, sp . zn . Firm . 40987/93
 
Firma založena: Fondem národního majetku ČR na základě
 privatizačního projektu Středočeských vodovodů 
 a kanalizací Praha, s .p . dle rozhodnutí MSNMP ČR 
 ze dne 16 . 9 . 1993 čj . 24/93-360
 
Identifikační číslo: 463 569 83

Daňové identifikační číslo: CZ46356983

Sídlo: Mladá Boleslav, Čechova 1151, PSČ 293 22

Právní forma: Akciová společnost

Základní kapitál společnosti: 1 520 108 000 Kč 
 (zapsaný v Obchodním rejstříku)

Hlavní předmět podnikání: Provozování vodovodů a kanalizací

Ochranná známka společnosti   
(č . 205301 a 205300 ÚPV ČR)

Telefon: 326 376 111
Fax: 326 721 502
E-mail: mail@vakmb .cz
URL: http://www .vakmb .cz

I. ZÁKLADNÍ IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE 



5

 Smyslem naší existence, veškeré naší práce a náplní naší činnosti je každodenní nepřetržitá služba 
veřejnosti v oblasti zásobování kvalitní pitnou vodou, odvádění a čištění odpadních vod .

 V naší veškeré činnosti chceme usilovat o to, aby zákazníci shledávali naše služby kvalitní a spoleh-
livé . Chceme si dále zasloužit důvěru svých zákazníků profesionalitou a dobrým vystupováním na všech 
úrovních vzájemného styku . Za tímto účelem budeme zavádět v nejvyšší dostupné míře soudobé poznat-
ky technologie, ekonomiky a řízení .

 Ve vztahu k životnímu prostředí se naše činnost bude vyznačovat citlivým přístupem, respektujícím 
příslušné zákony, nařízení a řídícím se poznatky moderní vědy . Jsme toho názoru, že při hospodaření  
s vodou jako nenahraditelným cenným přírodním zdrojem je nutno minimalizovat ztráty ve všech fázích 
jejího využití a že je naší povinností usilovat o její vrácení do přírodního koloběhu v co nejčistší formě .

 Svěřený majetek budeme provozovat se snahou o jeho vysokou dlouhodobou efektivnost s důra-
zem na provozní spolehlivost, kvalitu a s ní spojenou odpovídající úroveň údržby a obnovy při optima-
lizaci nákladů a prodloužení cyklů životnosti zařízení .

 Našim zaměstnancům umožníme kontinuální zvyšování kvalifikace tak, aby byl každý přiměřeně 
kvalifikován pro výkon své funkce . Chceme vytvořit prostředí, v němž svědomití pracovníci budou řádně 
odměněni za svoji práci a které bude schopno ocenit zvláštní a mimořádný přínos jednotlivců .

 Naše zákazníky i širokou veřejnost chceme průběžně informovat o všech závažných otázkách a roz-
hodováních v oblasti zásobení vodou a kanalizací, zejména pokud jde o plánování nových objektů a zaří-
zení a o tvorbu cen za poskytované služby .

 Hospodaření společnosti bude založeno na principech tržního zajišťování všech výrobních vstupů 
a jejich efektivního zpracování . Ceny našich služeb budou odrazem skutečných nákladů vynaložených 
společností na jejich poskytování a při respektování sociální přijatelnosti pro všechny odběratele .

 Heslo „Voda je život, chraňme ji!“ se stává vyjádřením výše uvedených cílů pro naši firmu  
a „zákonem“ pro všechny naše zaměstnance .

                                                                        Představenstvo společnosti

FILOZOFIE  A  CÍLE



6

II. ZPRÁVA PŘEDSTAVENSTVA O PODNIKATELSKÉ  
     ČINNOSTI SPOLEČNOSTI ZA ROK 2015
Vážení akcionáři,
představenstvo akciové společnosti Vodovody a kanalizace Mladá Boleslav Vám předkládá již dvacátou druhou 
výroční zprávu za dobu své existence . Výroční zpráva za rok 2015 dokumentuje stav a vývoj akciové společnosti 
za uplynulé období a slouží jako informační zdroj o společnosti všem akcionářům, obchodním partnerům a ve-
řejnosti .  Ve výroční zprávě najdete jako vždy požadované údaje dle zákona, ale také řadu dalších údajů a informa-
cí nad rámec zákonných povinností, abyste získali co nejúplnější, nejpřehlednější a nejotevřenější údaje o práci  
a výsledcích naší společnosti .
Naše akciová společnost stejně jako v minulých letech pokračovala především v rozvoji svého hlavního předmě-
tu podnikání, kterým je provozování vodovodů a kanalizací pro veřejnou potřebu . Směřování činností společ-
nosti je vedeno k neustálému zavádění nových materiálů, technologií a postupů při opravách, údržbě a rozvoji 
vodohospodářského majetku s cílem trvalého snižování provozních nákladů, používáním kvalitních materiálů  
s dlouhodobou životností a nižšími nároky na údržbu . Rozvíjíme svoji působnost především ve spolupráci s městy 
a obcemi nejen při výstavbě vodovodů a kanalizací, ale i při jejich obnově . Systematickou a dlouhodobou péčí  
stávající vodovody a kanalizace zajišťujeme jejich trvalou provozuschopnost . Lze zodpovědně konstatovat, že se 
již toto výrazně projevuje ve snižování počtu poruch, neustálém snižování ztrát vody a minimálních výpadcích  
v dodávce vody pro naše zákazníky .
V průběhu celého roku 2015 jsme zajistili plynulý provoz vodohospodářských zařízení a snažili se uspokojovat 
všechny požadavky našich zákazníků . Zvýšenou pozornost neustále věnujeme kvalitě pitné vody . Kvalitu jak pit-
né, tak i čištěné odpadní vody sledujeme ve své akreditované laboratoři . Velice významným přínosem pro zlep-
šení kvality vody pro naše zákazníky je skutečnost, že již více jak dva roky probíhá bezproblémově dodávka pitné 
vody na skupinovém vodovodu Mladá Boleslav, který zásobuje 67 931 obyvatel bez hygienického zabezpečení 
chlórem . V tomto období se podařilo připojit na skupinový vodovod 12 obcí Dobrovicka s 4457 obyvateli, 14 obcí 
Luštěnicka s 5921 obyvateli a 7 obcí Kněžmostska s 1621 obyvateli . Celkem tedy 11999 obyvatel . Zákazníkům 
teče z kohoutků kvalitní podzemní voda s možností přípravy kojenecké stravy . Dle sdělení Státního zdravotního 
ústavu Praha je náš vodovodní systém v rámci České republiky největším vodovodním systémem, kde se nechlo-
ruje a hygienické zabezpečení je zajištěno vzornou čistotou na všech objektech a zařízeních .
Po celý rok 2015 probíhala nadále rozsáhlá investiční činnost . Svědčí o tom desítky úspěšně a kvalitně zrealizo-
vaných akcí za více jak 112 mil . Kč z vlastních finančních zdrojů společnosti . Za jednoduchým konstatováním se 
ale skrývá nesmírné množství práce jak našich pracovníků, tak našich dodavatelských firem . Ke všem svým do-
davatelům se chováme vždy čestně, zásadou výběru ve veřejné soutěži je kvalita prací a materiálu a samozřejmě 
cena . Od založení a .s . v roce 1994 do roku 2015 jsme proinvestovali a proopravovali v našem regionu neuvěřitelné  
3 miliardy 61 tisíc Kč .
Akciová společnost v roce 2015 zvládla bez problémů celé období „veder“ a sucha . Ve všech lokalitách, kde zá-
sobujeme naše zákazníky pitnou vodou, nedošlo k jakémukoliv omezení dodávek, nemusel být nikde vydán 
ani zákaz zalévání, ani nebylo nutné provádět náhradní zásobování dovozem vody autocisternami . V plné síle 
se projevila naše postupně realizovaná opatření v propojování vodovodů s důrazem na zajištění větší provozní 
spolehlivosti a možnosti přepojování vodovodů dle potřeby . Celý systém fungoval skvěle i díky odbornosti a pro-
fesionalitě našich zaměstnanců . Naopak naše technika pomáhala při nouzovém zásobování v regionu Jičínska .
Díky tomuto období „veder“ došlo po mnoha letech k překročení prodejů o 193 tisíc m3  (+3,64 %) ve vodném  
a o 114 tisíc m3 (+2,17 %) ve stočném oproti skutečnosti roku 2014 . Akciová společnost zakončila hospodaření se 
ziskem 35 306 123 Kč .
Podrobné údaje o hospodaření společnosti jsou uvedeny na následujících stránkách včetně Zprávy nezávislého 
auditora .
Naše akciová společnost byla v průběhu celého období roku 2015 schopna bez problémů zabezpečovat své  
finanční závazky, byla po celé hodnocené období velmi výrazně solventní, na konci období k 31 . 12 . 2015 byl stav 
peněžních prostředků cca 233 milionů Kč .  
Po zvýšení základního kapitálu o 16,78 mil . Kč peněžitými vklady na valné hromadě 4 . června 2015 došlo dne  
24 . září 2015 rozhodnutím představenstva a .s . ještě k navýšení základního kapitálu akciové společnosti nepeněži-
tými vklady vodohospodářského majetku měst a obcí o dalších 16,019 mil . Kč . Současná výše základního kapitálu 
tak činí 1 520 108 tis . Kč .  Jednalo se o vklady obce Kněžmost a městyse Chotětov . Majoritním akcionářem je 
statutární město Mladá Boleslav, které drží 535 210 ks akcií, tj . cca 35% podíl na základním kapitálu společnosti .
Valná hromada v roce 2015 na návrh představenstva a doporučení dozorčí rady schválila výplatu dividend 
ve výši 16,50 Kč před zdaněním, tj . 24 540 598,50 Kč . Došlo tak k pokračování dividendové politiky z roku 
2014, která byla předtím částečně pozastavena v období možností získávání dotací, zejména evropských . 



7

 S ohledem na výše uvedené navrhuje opětovně představenstvo výplatu dividend a dozorčí rada po projednání 
doporučuje valné hromadě schválit rozdělení zisku a výplatu podílu na zisku (dividendu) ve výši 20,- Kč před 
zdaněním, tj . 30 402 160,- Kč . Navrhovaná výplata odpovídá podle názoru představenstva dosaženému hospo-
dářskému výsledku, finančním možnostem i potřebám společnosti, zejména realizace práva akcionářů na výpla-
tu v navrhované výši neomezí stávající ani zamýšlenou budoucí činnost společnosti . V každém případě však lze 
konstatovat, že se jedná o nejvyšší vyplácenou částku v celé historii akciové společnosti .
Představenstvo společnosti pracovalo ve složení Ing . Jan Sedláček ve funkci předsedy představenstva,  
MUDr . Raduan Nwelati ve funkci místopředsedy a členové Mgr . Jana Štěpánová, Jaroslav Král, Ing . Vladimír 
Stehlík až do valné hromady dne 4 . června 2015 . Zde ukončila činnost Mgr . Jana Štěpánová a následně byli 
opětovně zvoleni valnou hromadou na další čtyřleté období výše jmenovaní členové doplnění o nového člena  
Mgr . Ondřeje Lochmana, Ph .D ., starostu města Mnichovo Hradiště . K činnosti lze konstatovat: představenstvo 
se sešlo v roce 2015 na deseti zasedáních, z nichž tři byla společná s DR . Jedno výjezdní zasedání bylo spojené 
s kontrolou některých našich vodohospodářských objektů . Na svých zasedáních se pravidelně provádí rozbor 
hospodaření společnosti a výsledky o obchodní situaci a o postavení, v němž se akciová společnost nachází, se 
předkládají dozorčí radě . Členové představenstva pověření obchodním vedením společnosti jednají v souladu 
se zákonnými předpisy, rozhodnutími valné hromady a dozorčí rady a organizačním řádem . Všechna strategická 
a důležitá rozhodnutí byla přijata členy představenstva vždy jednomyslně . Na jednání představenstva byl vždy 
zván a účastnil se ho předseda dozorčí rady .   
Činnost pro rok 2016 navazuje důsledně na předchozí období . Vychází nyní již z nově schválené ,,Koncepce pod-
nikatelské činnosti akciové společnosti 2016-2025“, která úzce navazuje na všechny původní strategické cíle, my-
šlenky a priority minulé koncepce s ještě větším důrazem na další zlepšování kvality vody a zvýšení spolupráce 
s městy a obcemi a zvyšování standardů zákaznických služeb a jejich kvality . Stále tedy zůstává pro období roku 
2016 důraz na zlepšování kvality vody a odvádění a čištění odpadních vod, který je hlavní strategickou prioritou . 
Samozřejmostí je i nadále důsledné a zodpovědné hospodaření se snahou využívat prostředky velmi racionálně 
a úsporně do dalších modernizací, obnov a oprav našeho vodohospodářského majetku . Dobré výsledky naší 
společnosti závisí na našich zaměstnancích, které považujeme za klíčovou součást svého podnikání . Snahou je 
vytváření co nejlepších pracovních podmínek . Odměňování zaměstnanců se řídí dle Kolektivní smlouvy, která 
jim poskytuje řadu dalších výhod i nad rámec zákona . Odměnou za to naší společnosti je pak jejich věrnost, sou-
znění s „vodárnou“ s perfektním plněním svých pracovních odborných povinností . V současné době jsou v plném 
tempu přípravné práce pro zpracování a předložení žádosti o získání finanční nenávratné pomoci z Operačního 
programu Životní prostředí na období 2014 - 2020 na regionální projekt „Odkanalizování obcí v povodí Jizery“ . 
Cílem je nebudovat malé lokální čistírny odpadních vod, ale odvést odpadní vody z těchto kanalizací na stávající 
velké čistírny odpadních vod ve vlastnictví naší a .s ., které mají dostatečnou kapacitu a splňují podmínky čištění 
odpadních vod podle platných zákonů . Připojeno by mohlo být až 4500 obyvatel z obcí Hrdlořezy, Kolomuty, 
Holé Vrchy, Úherce, Malá Bělá, Písková Lhota, Brodce, Semčice, Horní Stakory a Mladá Boleslav - Podchlumí . Pod-
mínkou realizace je úzká spolupráce s dotčenými obcemi a získání dotace .
 V oblasti cenotvorby pro rok 2016 a další období se musíme řídit podmínkami finanční analýzy (která byla pod-
mínkou zesmluvnění pro získání obou významných evropských dotací) . Tato finanční analýza se výrazně projevila 
do cen vodného a stočného v roce 2016, další roky budou již jen s menšími dopady, zejména s každoročním pro-
mítáním vývoje inflace v ČR . Jedná se o ochranu zadotovaných investic a jejich obnovu pro třicetileté období dle 
přísných, ale korektních podmínek Operačního programu Životní prostředí od poskytovatele podpory Státního 
fondu životního prostředí ČR a Evropské komise . Jestliže nám někdo daruje 700 mil . Kč na investice, tak právem  
i požaduje a kontroluje, aby nedošlo k jejich znehodnocení . Naše akciová společnost při stanovení cen však neu-
mí zabránit a nedokáže se bránit některým „neřiditelným rizikům“, které souvisí s daňovou politikou státu, zvyšo-
váním poplatků za odběry podzemních vod a poplatků za vypouštění vyčištěných odpadních vod, změnám DPH 
a neustále se zpřísňující legislativě nejenom v oblasti životního prostředí, ale ve všech dalších oblastech . O vlivech 
počasí, jako je sucho nebo povodně pak již nemá cenu ani mluvit . Zákazníka toto nezajímá, tomu musí téci z ko-
houtku kvalitní pitná voda vždy bez poruch a nepřetržitě kdykoliv .
Vážení akcionáři, mohu znovu opakovaně a zodpovědně prohlásit, že Vaše akciová společnost je zdravá a stabilní 
a chce Vám být spolehlivým partnerem . Závěrem mi dovolte poděkovat všem, kteří se podíleli na všech těchto 
dobrých výsledcích .

 
S pozdravem ,,Voda je život, chraňme ji!“ 

  Ing . Jan Sedláček, v . r .
  předseda představenstva 



8

Základní kapitál společnosti k 31 . 12 . 2015 činí 1 520 108 000 Kč a je rozvržen na:

 -  55 028 akcií znějících na majitele  
  (kmenové na majitele, zaknihované; ISIN CZ0009063251) 

 -  1 465 080 akcií znějících na jméno  
  (kmenové na jméno, v listinné podobě s omezenou převoditelností; ISIN CZ0009063368)

Jmenovitá hodnota jedné akcie je 1 000 Kč .

Podíl měst a obcí na základním kapitálu společnosti činí 94,79 %, mezi veřejností je umístěno 
55 028 akcií s podílem 3,62 % na základním kapitálu .
 
Výkon hlasovacího práva akcionáře je omezen nejvyšším přípustným počtem hlasů, který činí 30 % 
z celkového počtu hlasů připadajících na vydané akcie společnosti .

Akcie na jméno, jakož i všechna práva s ní spojená, jsou převoditelné pouze s předchozím souhlasem 
valné hromady společnosti . 

Přehled akcionářů, jejichž podíl na základním kapitálu činí k 31 . 12 . 2015 5 % a více:

Statutární město Mladá Boleslav 535 210 ks akcií 35,21 %

Město Benátky nad Jizerou 119 707 ks akcií  7,87 %

Město Mnichovo Hradiště 119 319 ks akcií   7,85 %

Město Bakov nad Jizerou 117 720 ks akcií   7,74 %

Město Bělá pod Bezdězem 93 664 ks akcií 6,16 %

ÚDAJE O CENNÝCH PAPÍRECH



9

Označ. AKTIVA řádek
Běžné období Minulé

úč. obd.Brutto Korekce Netto
Aktiva celkem 001 4 404 143 -1 840 223 2 563 920 2 502 861

A. Pohledávky za upsaný vlastní kapitál 002 0 0 0 0
B. Dlouhodobý majetek 003 4 032 525 -1 838 826 2 193 699 2 168 466
B.I. Dlouhodobý nehmotný  majetek 004 13 009 -11 700 1 309 1 690
B .I . 1 . Zřizovací výdaje 005 0 0 0 0

2 . Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 006 0 0 0 0
3 . Software 007 13 009 -11 700 1 309 1 690
4 . Ocenitelná práva 008 0 0 0 0
5 . Goodwill 009 0 0 0 0
6 . Jiný dlouhodobý nehmotný majetek 010 0 0 0 0
7 . Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 011 0 0 0 0
8 . Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek 012 0 0 0 0

B.II. Dlouhodobý hmotný majetek 013 3 985 561 -1 827 126 2 158 435 2 132 821
B .II . 1 . Pozemky 014 26 395 0 26 395 23 842

2 . Stavby 015 3 330 949 -1 394 500 1 936 449 1 945 772
3 . Samostatné hmotné movité věci a soubory hmotných movitých věcí 016 545 751 -432 211 113 540 131 068
4 . Pěstitelské celky trvalých porostů 017 0 0 0 0
5 . Dospělá zvířata a jejich skupiny 018 0 0 0 0
6 . Jiný dlouhodobý hmotný majetek 019 2 505 -415 2 090 568
7 . Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 020 73 363 0 73 363 22 979
8 . Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 021 6 598 0 6 598 8 592
9 . Oceňovací rozdíl k nabytému majetku 022 0 0 0 0

B.III. Dlouhodobý finanční majetek 023 33 955 0 33 955 33 955
B .III . 1 . Podíly - ovládaná osoba 024 33 755 0 33 755 33 755

2 . Podíly v účetních jednotkách pod podstatným vlivem 025 0 0 0 0
3 . Ostatní dlouhodobé cenné papíry a podíly 026 200 0 200 200
4 . Zápůjčky a úvěry - ovládaná nebo ovládající osoba, podstatný vliv 027 0 0 0 0
5 . Jiný dlouhodobý finanční majetek 028 0 0 0 0
6 . Pořizovaný dlouhodobý finanční majetek 029 0 0 0 0
7 . Poskytnuté zálohy na dlouhodobý finanční majetek 030 0 0 0 0

C. Oběžná aktiva 031 368 852 -1 397 367 455 332 257
C.I. Zásoby 032 9 110 0 9 110 9 630
C .I . 1 . Materiál 033 9 110 0 9 110 9 630

2 . Nedokončená výroba a polotovary 034 0 0 0 0
3 . Výrobky 035 0 0 0 0
4 . Mladá a ostatní zvířata a jejich skupiny 036 0 0 0 0
5 . Zboží 037 0 0 0 0
6 . Poskytnuté zálohy na zásoby 038 0 0 0 0

C.II. Dlouhodobé pohledávky 039 0 0 0 0
C .II . 1 . Pohledávky z obchodních vztahů 040 0 0 0 0

2 . Pohledávky - ovládaná nebo ovládající osoba 041 0 0 0 0
3 . Pohledávky - podstatný vliv 042 0 0 0 0
4 . Pohledávky za společníky 043 0 0 0 0
5 . Dlouhodobé poskytnuté zálohy 044 0 0 0 0
6 . Dohadné účty aktivní 045 0 0 0 0
7 . Jiné pohledávky 046 0 0 0 0
8 . Odložená daňová pohledávka 047 0 0 0 0

C.III. Krátkodobé pohledávky 048 125 465 -1 397 124 068 124 908
C .III . 1 . Pohledávky z obchodních vztahů 049 41 695 -1 397 40 298 36 347

2 . Pohledávky - ovládaná nebo ovládající osoba 050 0 0 0 0
3 . Pohledávky - podstatný vliv 051 0 0 0 0
4 . Pohledávky za společníky 052 0 0 0 0
5 . Sociální zabezpeční a zdravotní pojištění 053 0 0 0 0
6 . Stát - daňové pohledávky 054 7 448 0 7 448 8 867
7 . Krátkodobé poskytnuté zálohy 055 4 176 0 4 176 5 921
8 . Dohadné účty aktivní 056 33 949 0 33 949 35 943
9 . Jiné pohledávky 057 38 197 0 38 197 37 830

C.IV. Krátkodobý finanční majetek 058 234 277 0 234 277 197 719
C .IV . 1 . Peníze 059 656 0 656 385

2 . Účty v bankách 060 233 621 0 233 621 197 334
3 . Krátkodobé cenné papíry a podíly 061 0 0 0 0
4 . Pořizovaný krátkodobý finanční majetek 062 0 0 0 0

D.I. Časové rozlišení 063 2 766 0 2 766 2 138
D .I . 1 . Náklady příštích období 064 2 610 0 2 610 2 121

2 . Komplexní náklady příštích období 065 0 0 0 0
3 . Příjmy příštích období 066 156 0 156 17

EKONOMICKÁ ČÁST
ROZVAHA (BILANCE) V PLNÉM ROZSAHU - AKTIVA K 31. 12. 2015 



10

EKONOMICKÁ ČÁST
ROZVAHA (BILANCE) V PLNÉM ROZSAHU - PASIVA K 31. 12. 2015 

Označ. PASIVA řádek
Běžné 

úč. období
Minulé

úč. období
PASIVA CELKEM 066 2 563 920 2 502 861

A. Vlastní kapitál 067 2 254 828 2 198 546
A.I. Základní kapitál 068 1 520 108 1 487 309
A .I . 1 . Základní kapitál 069 1 520 108 1 487 309

2 . Vlastní akcie a vlastní obchodní podíly 070 0 0

3 . Změny základního kapitálu 071 0 0
A.II. Kapitálové fondy 072 268 561 252 879
A .II . 1 . Ážio 073 268 561 252 879

2 . Ostatní kapitálové fondy 074 0 0

3 . Oceňovací rozdíly z přecenění majetku a závazků 075 0 0

4 . Oceňovací rozdíly z přecenění při přeměnách obch . korporací 076 0 0

5 . Rozdíly z přeměn obchodních korporací 077 0 0

6 . Rozdíly z ocenění při přeměnách obchodních korporací 078 0 0
A.III. Fondy ze zisku 079 390 669 389 880
A .III . 1 . Rezervní fond 080 117 155 117 435

2 . Statutární a ostatní fondy 081 273 514 272 445
A.IV. Výsledek hospodaření minulých let 082 40 184 40 184
A .IV . 1 . Nerozdělený zisk minulých let 083 40 184 40 184

2 . Neuhrazená ztráta minulých let 084 0 0

3 . Jiný výsledek hospodaření minulých let 085 0 0
A.V. 1. Výsledek hospodaření běžného účetního období (+-) 086 35 306 28 294
A.V. 2. Rozhodnuto o zálohách na výplatu podílu na zisku (-) 087 0 0
B. Cizí zdroje 088 308 805 304 242
B.I. Rezervy 089 55 982 38 340
B .I . 1 . Rezervy podle zvláštních právních předpisů 090 51 082 38 340

2 . Rezerva na důchody a podobné závazky 091 0 0

3 . Rezerva na daň z příjmu 092 0 0

4 . Ostatní rezervy 093 4 900 0
B.II. Dlouhodobé závazky 094 95 826 93 705
B .II . 1 . Závazky z obchodních vztahů 095 0 0

2 . Závazky - ovládaná nebo ovládající osoba 096 0 0

3 . Závazky - podstatný vliv 097 0 0

4 . Závazky ke společníkům 098 0 0

5 . Dlouhodobé přijaté zálohy 099 0 0

6 . Vydané dluhopisy 100 0 0

7 . Dlouhodobé směnky k úhradě 101 0 0

8 . Dohadné účty pasivní 102 0 0
9 . Jiné závazky 103 5 217 8 101

10 . Odložený daňový závazek 104 90 609 85 604
B.III. Krátkodobé závazky 105 109 192 112 749
B .III . 1 . Závazky z obchodních vztahů 106 20 395 19 301

2 . Závazky - ovládaná nebo ovládající osoba 107 220 811

3 . Závazky - podstatný vliv 108 0 0

4 . Závazky ke společníkům 109 353 37

5 . Závazky k zaměstnancům 110 7 691 7 592

6 . Závazky ze sociálního zabezpečení a zdravotního pojištění 111 4 626 4 585

7 . Stát - daňové závazky a dotace 112 46 419 41 680

8 . Krátkodobé přijaté zálohy 113 5 671 6 038

9 . Vydané dluhopisy 114 0 0

10 . Dohadné účty pasívní 115 4 555 4 977

11 . Jiné závazky 116 19 262 27 728
B.IV. Bankovní úvěry a výpomoci 117 47 805 59 448
B .IV . 1 . Bankovní úvěry dlouhodobé 118 37 187 48 659

2 . Krátkodobé bankovní úvěry 119 10 618 10 789

3 . Krátkodobé finanční výpomoci 120 0 0
C.I. Časové rozlišení 121 287 73
C .I . 1 . Výdaje příštích období 122 287 73

2 . Výnosy příštích období 123 0 0



11

Označ. TEXT řádek Běžné období Minulé období

I . Tržby za prodej zboží 01 0 0
A . Náklady vynaložené na prodané zboží 02 0 0
+ Obchodní marže 03 0 0
II . Výkony 04 480 490 436 164
II . 1 . Tržby za prodej vlastních výrobků a služeb 05 479 530 435 373

2 . Změna stavu zásob vlastní činnosti 06 0 0

3 . Aktivace 07 960 791
B . Výkonová spotřeba 08 143 670 137 164
B . 1 . Spotřeba materiálu a energie 09 72 703 75 293

2 . Služby 10 70 967 61 871
+ Přidaná hodnota 11 336 820 299 000
C . Osobní náklady 12 147 741 142 515
C . 1 . Mzdové náklady 13 101 371 99 301

2 . Odměny členům orgánů obchodní korporace 14 5 460 3 526

3 . Náklady na sociální zabezpečení a zdravotní pojištění 15 36 374 34 984

4 . Sociální náklady 16 4 536 4 704
D . Daně a poplatky 17 1 056 835
E . Odpisy dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 18 115 090 108 855
III . Tržby z prodeje dlouhodobého majetku a materiálu 19 5 011 2 797

1 . Tržby z prodeje dlouhodobého majetku 20 4 296 2 095

2 . Tržby z prodeje materiálu 21 715 702
F . Zůstatková cena prodaného dlouhodobého majetku a materiálu 22 1 012 975

1 . Zůstatková cena prodaného dlouhodobého majetku 23 396 515

2 . Prodaný materiál 24 616 460
G . Změna stavu rezerv a opr .pol . v prov .oblasti a kompl .n . příš .období 25 17 183 647
IV . Ostatní provozní výnosy 26 959 2 053
H . Ostatní provozní náklady 27 16 846 15 864
V . Převod provozních výnosů 28 0 0
I . Převod provozních nákladů 29 0 0
* Provozní výsledek hospodaření 30 43 862 34 159
VI . Tržby z prodeje cenných papírů a podílů 31 0 0
J . Prodané cenné papíry a podíly 32 0 0
VII . Výnosy z dlouhodobého finančního majetku 33 682 804

1 . Výnosy z podílů v ovl .osobách a v ÚJ pod podst .vlivem 34 660 792
2 . Výnosy z ostatních dlouhodobých cenných papírů a podílů 35 22 12
3 . Výnosy z ostatního dlouhodobého finančního majetku 36 0 0

VIII . Výnosy z krátkodobého finančního majetku 37 0 0
K . Náklady z finančního majetku 38 0 0
IX . Výnosy z přecenění cenných papírů a derivátů 39 0 0
L . Náklady z přecenění  cenných papírů a derivátů 40 0 0
M . Změna stavu rezerv a opravných položek ve finanční oblasti 41 0 0
X . Výnosové úroky 42 296 1 874
N . Nákladové úroky 43 1 024 1 239
XI . Ostatní finanční výnosy 44 971 0
O . Ostatní finanční náklady 45 228 853
XII . Převod finančních výnosů 46 0 0
P . Převod finančních nákladů 47 0 0
* Finanční výsledek hospodaření 48 697 586
Q . Daň z příjmů za běžnou činnost 49 9 253 6 451

1 .  - splatná 50 4 528 1 319

2 .  - odložená 51 4 725 5 132
** Výsledek hospodaření za běžnou činnost 52 35 306 28 294
XIII . Mimořádné výnosy 53 0 0
R . Mimořádné náklady 54 0 0
S . Daň z příjmů z mimořádné činnosti 55 0 0

1 .  - splatná 56 0 0

2 .  - odložená 57 0 0
* Mimořádný výsledek hospodaření 58 0 0
T . Převod podílu na výsledku hospodaření společníkům (+/-) 59 0 0
*** Výsledek hospodaření za účetní období (+/-) 60 35 306 28 294
**** Výsledek hospodaření před zdaněním 61 44 559 34 745

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY V PLNÉM ROZSAHU K 31. 12. 2015



12

PŘÍLOHA K ÚČETNÍ ZÁVĚRCE
ZA OBDOBÍ OD 1. 1. 2015 DO 31. 12. 2015

OBECNÉ VySVěTLIVKy K PŘÍLOZE

Tato příloha k účetní závěrce je sestavena v souladu se zákonem č . 563/1991 Sb . o účetnictví 
a vyhláškou č . 500/2002 Sb ., kterou se provádějí některá ustanovení zákona č . 563/1991 Sb . 
o účetnictví ve znění pozdějších předpisů, pro účetní jednotky, které jsou podnikateli účtujícími v sousta-
vě podvojného účetnictví .

Příloha k účetním výkazům má čtyři základní části:
 I . -  obecné informace
 II . -  informace o použitých účetních metodách, obecných účetních zásadách 
   a způsobech oceňování
 III . -  doplňující informace k rozvaze a výkazu zisku a ztráty, včetně přehledu 
   o změnách vlastního kapitálu
 IV . -  přehled o peněžních tocích

I. OBECNÉ INFORMACE

1) Popis účetní jednotky

Název: Vodovody a kanalizace Mladá Boleslav, a . s .
Sídlo: Čechova 1151, Mladá Boleslav
Právní forma: akciová společnost
IČ: 46356983
Veřejný rejstřík: Obchodní rejstřík vedený městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 2379, 
 sp . zn . Firm .40987/93 
Předmět činnosti: Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona
 Projektová činnost ve výstavbě
 Provádění staveb, jejich změn a odstraňování
 Zámečnictví, nástrojařství
 Podnikání v oblasti nakládání s nebezpečnými odpady
 Montáž, opravy, revize a zkoušky elektrického zařízení
 Výroba, instalace, opravy elektrických strojů a přístrojů, elektronických
 a telekomunikačních zařízení
 Silniční motorová doprava – nákladní provozovaná vozidly nebo jízdními  
 soupravami o největší povolené hmotnosti přesahující 3,5 tuny, jsou-li určeny  
 k přepravě zvířat nebo věcí, - nákladní provozovaná vozidly nebo jízdními  
 soupravami o největší povolené hmotnosti nepřesahující 3,5 tuny, jsou-li určeny  
 k přepravě zvířat nebo věcí .
 Činnost účetních poradců, vedení účetnictví, vedení daňové evidence

Datum vzniku: a . s . byla založena jednorázově Fondem národního majetku ČR se sídlem v Praze 
jako jediným zakladatelem na základě zakladatelské listiny ze dne 3 . 12 . 1993 ve 
formě notářského zápisu . Společnost byla registrována u Obchodního soudu pro 
Prahu 1 ke dni 1 . 1 . 1994 pod č . Firm 40987/93,

 Rg . B 2379/01 v Praze dne 1 . 1 . 1994, IČ: 46356983 . 
 
Největším akcionářem (jediným, který se podílí 20 a více % na základním kapitálu účetní jednotky) je sta-
tutární město Mladá Boleslav s počtem akcií 535 210 ks, t . j . 35,21 % zapsaného základního kapitálu a . s .
Dle Stanov je výkon hlasovacího práva akcionáře omezen nejvyšším přípustným počtem hlasů, který činí 
30% z celkového počtu hlasů připadajících na vydané akcie společnosti a z tohoto důvodu není akciovou 
společností vypracována ovládací smlouva a ani zpráva o vztazích mezi propojenými osobami .



13

Popis organizační struktury podniku

Ve smyslu Stanov společnosti vydalo představenstvo společnosti Organizační řád jako základní normu 
upravující vnitřní organizaci společnosti . Ředitel řídí činnost uvnitř společnosti dle organizačního řádu  
a za svou činnost odpovídá představenstvu společnosti, kterým je do funkce jmenován . Řediteli jsou dále 
podřízeni náměstci jednotlivých úseků . 

V důsledku nového Zákona č . 90/2012 Sb . o obchodních společnostech a družstvech (Zákon 
o obchodních korporacích) byly přijaty změny, které tyto právní úpravy akceptují .

Statutární a dozorčí orgány a. s. k 31. 12. 2015

Představenstvo:  Ing . Jan Sedláček  předseda představenstva 
 MUDr . Raduan Nwelati místopředseda představenstva 
 Ing . Vladimír Stehlík člen představenstva 
 Mgr . Ondřej Lochman, Ph .D . člen představenstva 
 Jaroslav Král člen představenstva 

Dozorčí rada:    Radim Šimáně předseda dozorčí rady 
 Ing . Milan Lomoz místopředseda dozorčí rady  
 Mgr . Tomáš Sedláček člen dozorčí rady 
 Milan Krmenčík člen dozorčí rady 
 Ing . Jiří Müller člen dozorčí rady
 Mgr . Svatopluk Kvaizar člen dozorčí rady

2) Podnik ve skupině

Akciová společnost Vodovody a kanalizace Mladá Boleslav má k 31 . 12 . 2015 větší než 50% podíl na  
základním kapitálu podniku: Vodohospodářské inženýrské služby, a . s . 
       Praha 5, Křížová 47, IČ: 60193689
       85,89 % (tj . 33 020 ks akcií)

Základní kapitál Vodohospodářských inženýrských služeb, a . s . činí 38 446 tis . Kč, vlastní kapitál a výsledek 
hospodaření za r . 2015 není dosud znám; vlastní kapitál k 31 . 12 . 2014 činil 49 007 tis . Kč  a výsledek hos-
podaření za rok 2014 činil 737 tis . Kč .

Společnost Vodovody a kanalizace Mladá Boleslav je od r . 2004 podnikem s rozhodujícím vlivem . Akciová 
společnost na základě Zákona o účetnictví č .563/1991 Sb . ve znění zákona č . 410/2010 Sb . § 22a odst .  
3 nesestavuje konsolidovanou účetní závěrku . Mezi společnostmi nebyla uzavřena žádná ovládací smlou-
va ani smlouva o převodu zisku .
 

3) Vybrané údaje o zaměstnancích

zaměstnanci celkem z toho řídících pracovníků *)

2013 2014 2015 2013 2014 2015

prům . počet zaměstnanců (přepoč .) 267 266 261 21 22 23



14

Výše osobních nákladů (v tis . Kč) v členění dle výsledkových položek
zaměstnanci celkem z toho řídících pracovníků *)

2013 2014 2015 2013 2014 2015

C .    osobní náklady celkem 136 877 142 515 147 741 24 340 26 040 26 864

C .1 . mzdové náklady 97 989 99 301 101 371 17 665 16 732 16 453

C .2 . odměny členům stat . orgánů 718 3 526 5 460 619 3 172 4 333

C .3 . náklady na soc . zabezpečení 33 584 34 984 36 374 5 695 5 747 5 678

C .4 . sociální náklady 4 586 4 704 4 536 361 389 400

*) za řídící pracovníky se považují především ředitel, jeho náměstci a vedoucí organizačních složek
Od června 2014 jsou v důsledku zákona č . 90/2012 Sb . zaměstnanci, kteří jsou členy představenstva, odměňo-
váni z odměn pro členy statutárních orgánů (do května 2014 byly jejich mzdy součástí mzdových nákladů a .s .) .

Tantiémy vyplacené členům statutárního orgánu a členům dozorčí rady na základě schválení 
valné hromady činily:

v účetním období z rozdělení zisku roku tis . Kč

2015 2014 0

2014 2013 0

2013 2012 0

4) Vztahy členů statutárních orgánů, akcionářů a řídících pracovníků k účetní jednotce

Společnost neposkytla členům statutárních orgánů, akcionářům a řídícím pracovníkům žádné půjčky, 
úvěry, ani jim neposkytla jakékoliv záruky .
Členové představenstva a dozorčí rady (včetně bývalých členů) a řídící pracovníci nemají vůči společnosti 
žádné pohledávky ani závazky .

II. INFORMACE O POužITýCh ÚČETNÍCh METODÁCh, 
OBECNýCh ÚČETNÍCh ZÁSADÁCh A ZPůSOBECh OCEňOVÁNÍ

1) Byly vydány „Vnitropodnikové směrnice pro vedení účetnictví“ . Metodika, účtový rozvrh, postupy účto-
vání, ani vnitřní směrnice nebyly oproti předcházejícímu účetnímu období měněny, pouze přizpůsobeny 
novelám zákonů, vyhláškám a účetním standardům vydaných Ministerstvem financí .
 
2)  Ze směrnic vyjímáme:
2 .1    Způsob ocenění
         a)  zásoby: nakoupené - pořizovacími cenami
   vytvořené vlastní činností - vlastními náklady
    b)  DHM a DNM - pořizovacími cenami, příp . vytvořený vlastní činností vlastními náklady
 c)  cenné papíry pořizovacími cenami
2 .2  2 .2 Věcný vklad do a . s . v podobě DM se oceňuje v účetnictví zásadně cenou uvedenou ve znalec-

kém posudku včetně vedlejších nákladů (§ 15 Zákona č . 90/2012 Sb .) a z ní se odvozují účetní odpisy . 
Pro potřeby stanovení daňových odpisů se vychází z původní vstupní ceny DM u vkladatele věcné-
ho vkladu (§ 30, odst . 12 zákona o dani z příjmů) . Reprodukční pořizovací cenou se oceňuje majetek 
nabytý s nulovou hodnotou po skončení leasingu, příp . inventurní přebytky .

2 .3  Druhy vedlejších pořizovacích nákladů, které se obvykle zahrnují do pořizovacích cen nakupova-
ných zásob, jsou např . dopravné, balné, poštovné, clo, manipulační poplatky apod .



15

2 .4  K podstatným ani méně podstatným změnám způsobu oceňování, postupů účtování a postupů 
odepisování oproti předcházejícímu účetnímu období nedošlo .

2 .5  Opravné položky k majetku nebyly vytvořeny . Na základě zákona č . 593/92 Sb . (zákon o rezervách), 
§ 8, odst . 1 jsou tvořeny opravné položky k pohledávkám v insolvenčním řízení, v konkurzu a podle 
§ 8a odst . 1, 2 a § 8c opravné položky k nepromlčeným pohledávkám . Pro věrnější obraz skutečnos-
ti jsou tvořeny také účetní opravné položky až do výše 20 % účetní hodnoty pohledávky k pohle-
dávkám starším 6 měsíců . Jako podklad stanovení jejich výše slouží inventurní soupisy a dokladová 
inventarizace .

zákonné opr. položky v tis. Kč ostatní opr. položky v tis. Kč

k pohl . 
v konkurzu

k neproml . 
pohledávkám

k pohl . 
do 100 % úč . hodnoty

zůst . k 1 . 1 . 2015 695 1 137 24

tvorba 51 95 65

čerpání 360 286 24

zůst . k 31 . 12 . 2015 386 946 65

2 .6   Odpisový plán je vydán jako součást předpisů „Vnitropodnikových směrnic pro vedení účetnictví“ 
s doplňkem o účtování DM a odepisování . Dlouhodobý majetek podléhající odepisování ve smyslu 
§ 28 zákona č . 563/91 Sb . se odepisuje zásadně rovnoměrným způsobem . Účetní odpisy jsou rov-
noměrné a doba účetního odepisování je stanovena dle skupin v odpisovém plánu . S platností od 
r . 2008 došlo z rozhodnutí a .s . s ohledem na vliv odpisů na kalkulaci ceny a zvláště s přihlédnutím 
ke skutečné době využití a opotřebení HM ke změně v OS 2 . V účetnictví jsou nadále stanoveny 
účetní odpisy na delší dobu než daňové tak, aby věrněji vyjadřovaly dobu použitelnosti a životnosti 
(hlavně staveb a budov) .

 Novelou vyhlášky č . 500/2002 Sb . jsou s platností od r . 2014 věcná břemena hmotným majetkem 
a odepisují se po dobu, na kterou jsou sjednána . Jsou-li sjednána na dobu neurčitou nebo tato 
doba není přesně vyjádřena, odepisují se 48 měsíců . 

odpisová skupina doba odepisování v letech roční odpisová sazba v % ze vstupní
ceny nebo zvýšené vstupní ceny

1 4 25,0
2*) 4 25,0
2**) 8 12,5

3 15 6,7
4 30 3,4
5 45 2,25
6 45 2,25

  **) jen CZ-CPA 29 .10 .2 Osobní automobily 
    a z CZ-CPA 29 .10 .4 Motorová vozidla nákladní – pouze označená N1
 **) vyjma CZ-CPA Osobní automobily a vozidla označená N1 
    z CZ-CPA 29 .10 .4 Motorová vozidla nákladní

2 .7 .  Při přepočtech údajů z cizích měn na českou měnu uplatňujeme běžný kurz ČNB dne účetního  
případu . Kurzové rozdíly se účtují do nákladů nebo výnosů běžného roku .

2 .8 .  Reálnou hodnotu majetku a závazků společnost na základě § 27 zákona o účetnictví nestanovuje . 
Podíl v ovládané a řízené osobě (VIS, a .s .) je oceněn v pořizovacích cenách .



16

2 .9 .  Na základě zákona č . 563/1991 Sb . o účetnictví a vyhlášky č . 500/2002 Sb . je naše a .s . povinna účto-
vat o odložené dani . V souladu s účetními předpisy byla pro výpočet odložené daně použita daňová 
sazba 19% . Vzhledem ke každoročně realizovaným novým investicím a nadále probíhajícím nepe-
něžitým vkladům majetku měst a obcí do akciové společnosti je předpoklad v narůstání celkové 
výše odložené daně .

 Účtování o odložené dani v r. 2015 (v tis . Kč)
Počáteční stav k 1. 1. 2015 85 604

Odložená daň z titulu rozdílů účetních a daňových odpisů + 4 820

Odložená daň z titulu rozdílu vstupních cen při nepeněžitých vkladech + 280

Odložená daň z titulu rozdílu ÚZC a DZC vyřazeného majetku - 96

Odložená daň z titulu rozdílu ÚZC a DZC, které vstupují do pořizovací hodnoty nového majetku +1

Konečný stav k 31. 12. 2015 90 609

III. DOPLňuJÍCÍ INFORMACE K ROZVAZE A VýKAZu ZISKu A ZTRÁTy

1.  V r . 2004 poskytla ČMZRB společnosti bezúročný úvěr ve výši 16 188 tis . Kč k financování stavební 
a technologické části „Úpravny vody Rečkov – rekonstrukce čerpací stanice a trafostanice“ . Splácení 
úvěru začalo v září 2005 a končí v prosinci 2018 . Dále byla na tutéž investiční akci poskytnuta dotace 
od MZe ve výši 4 047 tis . Kč .

2.  V r . 2005 poskytla ČMZRB společnosti bezúročný úvěr ve výši 36 690 tis . Kč k financování staveb-
ní a technologické části stavby „Benátky nad Jizerou, ČOV- intenzifikace“ (skutečné čerpání úvěru  
v r . 2005 činilo 20 495 tis . Kč, v r . 2006 16 195 tis . Kč) . Konečná splatnost je v roce 2019 . Současně byla 
na tuto investiční akci poskytnuta dotace od MZe ve výši 12 505 tis . Kč .

3.  V letech 2007-2009 byl realizován projekt „Mladoboleslavsko – dostavba kanalizace v pěti městech 
mladoboleslavského regionu a intenzifikace ČOV I v Mladé Boleslavi – Neuberku“ . Cílem projektu 
bylo snížit znečištění a zlepšit kvalitu vody v řece Jizeře a rozšířit systém odvádění a čištění odpad-
ních vod ve vybraných městech . 

 Celkové náklady projektu Mladoboleslavsko činily 20 699 730 EUR . Projekt byl spolufinancován  
z prostředků EU (dotace ve výši 64 % uznatelných nákladů, max . 12 304 604 EUR), půjčkou od SFŽP 
ve výši 5 % uznatelných nákladů (max . 28 838 tis . Kč), vlastními zdroji investora a spolupracujícími 
městy . 

 K 31 . 12 . 2010 byla čerpána půjčka od SFŽP ve výši 25 404 888 Kč . Půjčka je úročena roční úrokovou 
sazbou 2,5 % . 

 Dále byla přiznána SFŽP dotace na projekt ve výši 1 244 444 Kč, v r . 2010 bylo poukázáno 1 119 999 Kč,  
zbytek dotace ve výši 124 445 Kč byl doplacen v r . 2013 .

 V roce 2003 jsme obdrželi dotaci na záměr zpracování projektu ve výši 95 238 Kč .
 Na Projekt Mladoboleslavsko byl poskytnut revolvingový úvěr od Komerční banky v max . výši  

11 mil . EUR . Tento úvěr byl v průběhu roku 2010 převeden na investiční úvěr ve výši 2,5 mil . EUR .  
Úvěr je úročen sazbou 3M EURIBOR + 0,49 % p .a . ze zůstatku jistiny .

4. Akciové společnosti je poskytnuta bankovní záruka Komerční bankou k zajištění půjčky od SFŽP, 
jejíž výše k 31 . 12 . 2015 činí 8 100 888 Kč .

5. V r . 2013 byla společnosti přiznána dotace na projekt „Mladoboleslavsko, čištění a odkanalizování 
odpadních vod II“ . Z dotace od SFŽP bylo v r . 2014 čerpáno 8 280 014,07 Kč, z dotace z FS bylo čer-
páno 140 760 239,37 Kč . Celkem bylo čerpáno na projekt Mladoboleslavsko II na dotaci od SFŽP  
17 777 tis . Kč a na dotaci z EU 302 203 tis . Kč . Projekt byl financován z dotačních prostředků a vlast-
ních zdrojů společnosti, není zatížen úvěrem . V rámci projektu byl rozšířen systém odvádění odpad-
ních vod ve městech Dobrovice, Mladá Boleslav a Mnichovo Hradiště a dále byla přivedena kvalitní 
pitná voda nově vystavěným přivaděčem z Mladé Boleslavi do Dobrovice a okolí .

6.   Mezi rozvahovým dnem a okamžikem sestavení účetní závěrky nedošlo k žádným významným  
skutečnostem, které by ovlivnily hospodaření a finanční situaci podniku . 



17

 Přehled úvěrů a půjček (v tis . Kč)
zahájení čerpání výše úvěru zůstatek k 31. 12. 2015

Úvěr na rekonstrukci ÚV Rečkov 2004 16 188 3 588

Úvěr na intenzifikaci ČOV Benátky n . J . 2005 36 690 11 274

Mladoboleslavsko (úvěr) 2010 69 168 32 943

Mladoboleslavsko (půjčka od SFŽP) 2009 25 405 8 101

Celkem 147 451 55 906

Celková výše úvěru v EUR na projekt Mladoboleslavsko I činí 2 500 000 EUR, zůstatek úvěru 
k 31 .12 . 2015 činí 1 219 000 EUR .

9. Dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek

a) rozpis samostatných movitých věcí a souborů movitých věcí - ú . 022 (v tis . Kč)
2013 2014 2015

PC oprávky PC oprávky PC oprávky

stroje, přístroje a zařízení 422 237 322 306 450 910 336 061 455 575 355 744

dopravní prostředky 66 705 50 904 67 749 53 965 68 380 56 599

inventář 5 592 5 548 5 640 5 580 5 619 5 577

DDHM 16 953 14 288 16 892 14 517 16 177 14 291

celkem 511 487 393 046 541 191 410 123 545 751 432 211

b) rozpis dlouhodobého nehmotného majetku - ú . 013 (v tis . Kč)
2013 2014 2015

PC oprávky PC oprávky PC oprávky

software 11 156 9 977 12 688 10 998 13 009 11 700

c) finanční pronájem 
 A .s . uplatňuje tzv . dlouhodobou metodu účtování o leasingu, tzn ., že celá hodnota leasingu je zachy-

cena na účtu 381, z kterého se postupně rovnoměrnou částkou účtuje do nákladů . Splácení leasingu 
je účtováno na účtu 379 – jiné závazky . 

 V roce 2015 společnost nesplácela ani nepořizovala žádný majetek na finanční pronájem .

d)  přehled přírůstků a úbytků DM podle tříd v návaznosti na rozvahu (v tis . Kč)

účtová 
skupina

1. 1. 2015
zůst. hodnota přírůstek úbytek 31. 12. 2015

zůst. hodnota
31. 12. 2015

pořiz. hodnota
013 1 690 321 702 1 309 13 009

041 0 322 322 0 0

021 1 945 772 77 964 87 287 1 936 449 3 330 949

022 131 068 9 564 27 092 113 540 545 751

029 568 1 893 371 2 090 2 505

031 23 842 2 600 47 26 395 26 395

042 22 979 142 483 92 099 73 363 73 363

052 8 592 435 2 429 6 598 6 598



18

e)  Majetek neuvedený v rozvaze a . s . je veden v OTE . Tento majetek byl jednorázově odepsán do nákladů . 
 
 Materiál v používání do 25 tis. Kč v Ph (v tis . Kč) – stav k 31 . 12 . 2015

31. 12. 2013 31. 12. 2014 31. 12. 2015

18 393 18 108 17 596

f ) Závazkové vztahy, které jsou kryty věcnými zárukami
Typ závazku Druh majetku Zástavní právo (v tis. Kč)

Úvěry u ČMZaRB Pozemky (v pořiz . cenách) 116

Budovy (v ZC k 31 . 12 . 2015) 26 266

Movité věci (v ZC k 31 . 12 . 2015) 17

Půjčka od SFŽP Bankovní záruka u KB 8 101

Závazek za dodavatelem Bankovní záruka na mýtné 200

 Zástavní právo je zřízeno ve prospěch Českomoravské záruční a rozvojové banky a kryje závazek spo-
lečnosti – úvěry poskytnuté na financování investičních akcí: „Rekonstrukce čerpací stanice a trafosta-
nice na ÚV Rečkov“ a „Intenzifikace ČOV Benátky nad Jizerou“ . 

 Úvěr je úročen sazbou 3M EURIBOR + 0,49 % p .a . ze zůstatku jistiny .

g)  A .s . nepořizuje vlastní akcie .
 A .s . nevlastní žádné dlouhodobé majetkové cenné papíry a majetkové účasti v zahraničí .

10. Pohledávky (v tis . Kč)

31. 12. 2013 31. 12. 2014 31. 12. 2015

a) pohledávky za odběrateli (ú . 311, 315) 45 275 38 203 41 695

    Z toho: pohledávky po lhůtě splatnosti celkem 6 457 5 496 5 001

               z toho po lhůtě splatnosti přes 90 dnů 2 352 1 869 1 613

                  z toho po lhůtě splatnosti přes 180 dnů 2 213 1 910 1 420

zálohy provozní dodavatelům (ú . 314) 6 342 5 921 4 176

pohledávky za zaměstnanci 216 240 221

pohledávky za státním rozpočtem, vč . dotace 195 255 46 457 45 039

ostatní pohledávky 680 0 386

b) pohledávky k podnikům ve skupině
     (VIS a .s) – z výše uvedených pohledávek 44 0 0

 Rozpis řádku Pohledávky za státním rozpočtem, vč . dotace:
 - 7 448 tis . Kč za přeplatek na poplatcích za čerpání podzemních vod
 - 37 591 tis . Kč – nevyplacená část dotace z FS a SFŽP po ukončení stavební části projektu 
 Mladoboleslavsko II; tato částka bude proúčtována po „Závěrečném vyhodnocení akce“ .
 Pohledávky nejsou kryty podle zástavního práva ani jinak jištěny .
 Pohledávky s dobou splatnosti delší než 5 let a .s . nemá .



19

11. Vlastní kapitál

a) Popis změn vlastního kapitálu (v tis . Kč)

2013 2014 2015

vlastní kapitál na začátku období 1 970 969 2 132 169 2 198 546

navýšení základního kapitálu 92 742 38 207 32 799

navýšení emisního ážia 38 777 18 014 15 682

výsledek hospodaření běžného účet . období 29 277 28 294 35 306

čerpání sociálního fondu 1 405 1 840 1 166

čerpání stimulačního fondu 1 581 1 562 1 517
nerozdělený zisk (navýšení z titulu odl . daně  
z vkladů DM do a .s ., nevyplac .dividend) 2 710 0 0

výplata podílů na zisku - dividendy 0 10 303 24 542

čerpání rezervního fondu 0 3 753 280

jiné zvýšení/snížení 680 -680 0

vlastní kapitál na konci období 2 132 169 2 198 546 2 254 828

b)  Rozdělení zisku minulého období (v Kč)

2013 2014 návrh 2015

disponibilní zisk 29 276 507,00 28 294 312,06 35 306 123,10

rezervní fond 1 464 000 0 0

sociální fond 979 895 0 1 013 714

stimulační fond 979 895 0 1 013 714

rozvojový fond 15 679 556 3 753 713,56 2 876 535,10

tantiémy 0 0 0

dividendy 7 245 510 24 540 598,50 30 402 160

nerozdělený zisk minulých let 2 927 651 0 0
 
 Rozdělení zisku z běžného období bude probíhat na valné hromadě schvalující účetní závěrku 
 za r . 2015 .

c)  Základní kapitál
 Základní kapitál společnosti zapsaný v Obchodním rejstříku k 31 . 12 . 2015 
 (v ks, v nominální hodnotě 1000 Kč)

2013 2014 2015

Akcie na majitele (zaknihované) 55 028 55 028 55 028

Akcie na jméno (listinné) 1 394 074 1 432 281 1 465 080

∑ 1 449 102 1 487 309 1 520 108

 V roce 2015 bylo provedeno zvýšení základního kapitálu o 32 799 tis . Kč, z toho nepeněžitým vkladem 
na základě vkladů majetku měst a obcí 16 019 tis . Kč a peněžitými vklady 16 780 tis . Kč . Na toto zvýšení 
bylo vydáno městům a obcím 32 799 kusů akcií ve jmenovité hodnotě 1 000 Kč/akcii .



20

12. Rezervy (v tis . Kč)

zůstatek  
k 1. 1. 2015 tvorba čerpání zůstatek  

k 31. 12. 2015

Zákonné rezervy

 - na opravy DM 38 340 25 142 12 400 51 082

Ostatní rezervy

- na opravy DM 0 4 900 0 4 900

 Významné potencionální ztráty nebo rizika, na které nebyla tvořena rezerva, neočekáváme .

13. Závazky (v tis . Kč)

31. 12. 2013 31. 12. 2014 31. 12. 2015

Závazky celkem 322 082 107 772 104 637

a) závazky za dodavateli (ú . 321, bez ú . 321 330) 7 656 11 873 19 559

   závazky ostatní (za čl . statut .org ., z vkladů, apod) 17 137 27 728 19 262

   zálohy od odběratelů 5 383 6 038 5 671

   závazky z projektu Mladoboleslavsko 90 594 7 597 0

   závazky ze srážek z mezd 476 517 543

   závazky za zaměstnanci - mzdy 6 756 7 592 7 691

   závazky za zaměstnanci - ostatní 125 125 513

   závazky ze soc . a zdrav . pojištění 4 082 4 585 4 626

   závazky za stát . rozpočtem, vč . dotace 189 873 41 680 46 419

   úč . 364 – závazek z nevyplac . dividend 0 37 353
b) závazky k ÚJ ve skupině - VIS, a . s 
   (z výše uvedených závazků) 1 106 811 220

  Závazky ze sociálního a zdravotního pojištění za prosinec 2015 byly uhrazeny 11 . 1 . 2016 .
 Nejvýznamnější závazky za státním rozpočtem jsou: 2 432 tis . Kč – daň z příjmů placená 
 za zaměstnance, 3 183 tis . Kč – daň z titulu DPH, 37 591 tis . Kč – závazek z titulu dotace 
 od SFŽP a z titulu dotace od FS (na projekt Mladoboleslavsko II) .

 Společnost nemá závazky nevedené v účetnictví, nemá žádné závazky se splatností delší než 5 let ani 
žádné penzijní závazky .



21

14. Výnosy (z běžné činnosti, rozvržené podle hlavních činností, v tis . Kč)

2013 2014 2015

vodné 210 888 215 825 239 454

stočné 191 845 193 627 210 719

pitná voda předaná 10 797 11 119 14 353

odpadní voda převzatá k čištění 295 500 356

stavebně montážní činnost 5 965 6 082 5 869

doprava + mechanismy 544 503 794

výkony laboratoře 2 001 1 868 1 544

ostatní služby 2 171 1 496 2 181

pronájmy 4 278 4 353 4 260

aktivace 661 791 960

prodeje DM a materiálu 1 336 2 797 5 011

ost . výnosy (penále, náhrady, slevy, pokuty) 2 428 2 053 959

výnosové úroky 1 862 1 874 296

kurzové rozdíly 0 0 971

přijaté dividendy 686 804 682

15.  Náklady auditorské společnosti za provedení auditu společnosti činí 75 000 Kč .

16.  V případě, že tato příloha neobsahuje k některým bodům § 39 Vyhlášky č . 500/2002 Sb . v platném 
 znění požadované informace, znamená to, že pro tyto body není odpovídající náplň .



22

IV. PŘEhLED O PENěžNÍCh TOCÍCh (CASh FLOw) V TIS. KČ

2013 2014 2015

P . Stav peněžních prostředků na začátku období 287 294 237 125 197 719

Peněžní toky z hlavní výdělečné činnosti (provozní činnost)

Z . Účetní zisk nebo ztráta z běžné činnosti před zdaněním 35 140 34 745 44 558

A .1 . Úpravy o nepeněžní operace 102 392 106 592 128 462 

A .1 .1 . Odpisy stálých aktiv, odpis pohledávek 103 189 108 855 115 090

A .1 .2 . Změna stavu opr . položek, rezerv, čas . rozlišení 1 221 646 17 183

A .1 .3 . Zisk (ztráta) z prodeje stálých aktiv -206 -1 470 -3 857

A .1 .4 . Výnosy z dividend a podílů na zisku -686 -804 -682

A .1 .5 . Vyúčtované náklad . (s výjimkou kapitaliz .) a výnosové úroky -1 126 -635 728

A .1 .6 . Případné úpravy o ostatní nepeněžní operace 0 0 0

A .* Čistý pen .tok z prov .čin .před zdan .,změnami prac . kapitálu a mim . 
položkami 137 532 141 337 173 020

A .2 . Změny stavu nepeněžních složek pracovního kapitálu 63 929 -60 919 -8 216

A .2 .1 . Změna stavu pohledávek z provozní činnosti -186 198 157 866 670

A .2 .2 . Změna stavu krátkodobých závazků z provozní činnosti 249 286 -219 073 -9 405

A .2 .3 . Změna stavu zásob 841 288 519

A .** Čistý peněžní tok z prov . čin . před zdaněním a mim . pol . 201 461 80 418 164 804

A .3 . Vyplacené úroky s výjimkou kapitalizovaných úroků -736 -1 239  -1 024

A .4 . Přijaté úroky 1 856 856 296

A .5 . Zaplacená daň z příjmů za běžnou čin . a doměrky daně za min . 
období -942 -1 152 -1 664

A .6 . Příjmy a výdaje spojené s mimoř . účet . případy 0 0 0

A .7 . Přijaté dividendy a podíly na zisku 686 804 682

A.*** Čistý peněžní tok z provozní činnosti 202 325 79 687 163 094

Peněžní toky z investiční činnosti

B .1 . Výdaje spojené s pořízením stálých aktiv -243 791 -97 135 -117 038

B .2 . Příjmy z prodeje stálých aktiv 542 1 986 4 253

B .3 . Půjčky a úvěry spřízněným osobám 0 0 0

B.*** Čistý peněžní tok vztahující se k investiční činností -243 249 -95 149 -112 785

Peněžní toky z finančních činností

C .1 . Změna stavu dlouhodobých závazků -6 258 -10 277 -11 642

C .2 . Dopady změn vlastního kapitálu na peněžní prostředky -2 987 -13 667 -2 109

C .2 .1 . Zvýšení peněž . prostředků z titulu zvýšení zákl . kapitálu 0 0 24 801

C .2 .2 . Vyplacení podílu na vl . kapitálu společníkům 0 0 0

C .2 .3 . Další vklady peněžních prostředků společníků a akcionářů 0 0 0

C .2 .4 . Úhrada ztráty společníky 0 0 0

C .2 .5 . Přímé platby na vrub fondů -2 987 -3 401 -2 685

C .2 .6 . Vyplacené dividendy nebo podíly na zisku (statut . org .) 0 -10 266 -24 225

C.*** Čistý peněžní tok vztahující se k finanční činností -9 245 -23 944 -13 751

F. Čisté zvýšení, resp. snížení peněžních prostředků -50 169 -39 406 36 558

R. Stav peněžních prostředků na konci období 237 125 197 719 234 277



23

Společnost má stanoveny zásady v oblasti ochrany životního prostředí, které zahrnují závazky směřu-
jící k trvalému zlepšování chování k životnímu prostředí s cílem snižovat negativní dopad na životní 
prostředí na úroveň odpovídající ekonomicky únosnému zavádění nejlepších dostupných technolo-
gií .
Investice, které jsou ve společnosti na ochranu životního prostředí plánovány a realizovány, sledu-
jí naplnění požadavků vyplývající ze Směrnice Rady 91/271/EEC z 21 . května 1991 ve znění Směr-
nice Rady 98/15/ES ze dne 27 . února 1998 o čištění městských odpadních vod  a na ni navazující  
NV č . 61/2003 Sb . v platném znění .
Na základě požadavků jmenovaných Směrnic a dalších právních předpisů byly realizovány intenzi-
fikace ČOV II Mladá Boleslav – Podlázky, ČOV Benátky nad Jizerou, ČOV Čelákovice, ČOV Mnichovo 
Hradiště a ČOV Kněžmost . Hlavním cílem těchto rozsáhlých rekonstrukcí bylo vybudování moderních 
technologií a postupů, které umožňují na vysokém stupni účinnosti odbourávání organického zne-
čištění a zároveň odstraňování sloučenin dusíku a fosforu . V rámci projektu „Mladoboleslavsko“ byla 
provedena rekonstrukce ČOV I – Neuberk a dále naše společnost společně s městy provedla výstavbu 
sběrných systémů odpadních vod v Debři nad Jizerou, Kosmonosích, Bakově nad Jizerou, Benátkách 
– Dražicích a Bělé pod Bezdězem . 
V roce 2014 byla ukončena realizace projektu „Mladoboleslavsko II“, jehož součástí byla intenzifika-
ce ČOV Mnichovo Hradiště, dostavby kanalizací v Dobrovici, Mnichově Hradišti, Chrástu, Láskově,  
Bezděčíně, Čejeticích a řešení kvality pitné vody v Dobrovici .
V roce 2015 vyprodukovala akciová společnost 9 594 tun odpadů, z toho 0,665 tun odpadů nebez-
pečných . Největší váhový podíl odpadů tvořil vylisovaný stabilizovaný kal z čistíren odpadních vod, 
kterého bylo vyprodukováno 7 585 tun . Kal byl předáván k dalšímu využití firmám, které ho používají 
jako surovinu při výrobě průmyslového kompostu . Ostatní odpad, zejména výkopová zemina, odpad 
z lapáku písku, shrabky z česlí, směsný komunální odpad, byl ukládán na skládky . Drobný specific-
ký odpad (včetně nebezpečného) byl odvezen a likvidován odbornými firmami . Veškerý odpad byl  
zlikvidován v souladu s platnými právními předpisy .

Množství odpadů a náklady na odpadové hospodářství v letech 2006 – 2015:

Rok 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015

Množství odpadu v (t)  6 886 9 317 11 960 13 880 12 330 12 131 9 767 9 520 9 907 9 594

Náklady na OH (v mil . Kč) 2,14 2,98 3,69 4,48 3,84 3,79 3,41 3,30 3,41 3,39

PÉČE O žIVOTNÍ PROSTŘEDÍ



24

ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA 
O OVĚŘENÍ ROČNÍ ÚČETNÍ ZÁVĚRKY 
A VÝROČNÍ ZPRÁVY ZA ROK 2015



25



26

V r . 2015 společnost nadále pokračovala v plnění svého podnikatelského záměru a věnovala se především 
hlavnímu předmětu podnikání – provozování vodovodů a kanalizací .
Při akciové společnosti pracuje Základní organizace odborového svazu DLV . Mezi oběma organizacemi 
je každoročně uzavírána kolektivní smlouva, která řeší úpravu individuálních a kolektivních vztahů mezi 
zaměstnavatelem a zaměstnanci, týkající se pracovně právních, mzdových a sociálních nároků, které je 
třeba dodržovat v zájmu uspokojování potřeb a práv zaměstnanců i zaměstnavatele .
Finanční situace a . s . byla po celé zmiňované období velmi dobrá . Volné peněžní prostředky zhodnocova-
la na termínovaných vkladech . Za rok 2015 společnost hospodařila se ziskem 35 306 tis . Kč . 
Společnost nadále pokračovala v provozování vodovodů a kanalizací na nájemní smlouvu . Byly to:  
Čelákovice a Mochov, kde jsme provozovali vodovod i kanalizaci, včetně ČOV, v obci Loučeň provozujeme 
pouze vodovod, dále jsme provozovali VH zařízení na výrobu vody pro Svazek obcí Úvalsko . 

Výklad k budoucímu vývoji účetní jednotky

Valná hromada v r . 2014 schválila pověření představenstva společnosti, aby za podmínek, které stanovuje 
Zákon o obchodních společnostech a družstvech (§ 511 a 512)  a stanovy společnosti, rozhodlo o zvýšení 
základního kapitálu společnosti o částku maximálně 400 000 000 Kč . Toto pověření se uděluje na dobu  
5 let .
Dlouhodobý vývoj společnosti je obsažen v „Koncepci podnikatelské činnosti na období 2016 – 2025“, 
která byla schválena valnou hromadou v červnu 2015 a navazuje na „Koncepci“ platnou pro období  
2007 – 2016 .

Rozhodujícími strategickými cíli Koncepce jsou:
 1 . Trvale zvyšovat dosaženou kvalitu dodávané pitné vody
 2 . Trvale zvyšovat dosaženou spolehlivost dodávky pitné vody
 3 . Trvale zvyšovat dosaženou kvantitu odváděných a čištěných odpadních vod
 4 . Trvale zvyšovat péči o naše odběratele – zákazníky a kvalitu všech služeb
 5 . Zachovat jednotnou kolegiální cenu vodného a stočného pro region
 6 . Trvale zvyšovat základní kapitál společnosti
 7 . Trvale a cílevědomě pečovat o veškerý, zvláště pak vodohospodářský majetek společnosti
 8 . Trvale uplatňovat, udržovat, prověřovat a zlepšovat integrovaný systém řízení

Z uvedených rozhodujících strategických cílů vycházejí postupové cíle, které jsou členěny na konkrétní 
úkoly v jednotlivých oblastech .

DOPLŇUJÍCÍ INFORMACE 
K ČINNOSTI ÚČETNÍ JEDNOTKY



27

Vážení akcionáři, dámy a pánové,  

předkládám Vám zprávu o činnosti dozorčí rady akciové společnosti Vodovody a kanalizace Mladá  
Boleslav za uplynulý rok 2015 . 
Dozorčí rada pracovala v období od 1 . 1 . 2015 do valné hromady dne 4 . 6 . 2015 ve složení: předse-
da Arnošt Vajzr, místopředseda Ing . Jaroslav Verner a členové RNDr . Jana Bímová, Milan Krmenčík,  
Mgr . Svatopluk Kvaizar a Miroslav Vaněk . Na valné hromadě společnosti byli zvoleni noví členové dozorčí 
rady a v období od 4 . 6 . 2015 do 31 . 12 . 2015 pracovala DR ve složení: předseda Radim Šimáně, místopřed-
seda Ing . Milan Lomoz a členové Mgr . Tomáš Sedláček, Milan Krmenčík, Ing . Jiří Müller, Mgr . Svatopluk 
Kvaizar .
V souladu se Stanovami společnosti zasedala dozorčí rada v roce 2015 na čtyřech řádných zasedáních . 
Spolu s dozorčí radou se všech jednání zúčastňovalo i vedení akciové společnosti - Ing . Jan Sedláček,  
Ing . Vladimír Stehlík a p . Milena Prskavcová . Naopak každému jednání představenstva byl přítomen před-
seda dozorčí rady .

V roce 2015 se dozorčí rada zaměřila při svých jednáních především na následující: 
- účetní závěrku za rok 2014
- ekonomické výsledky v jednotlivých čtvrtletích roku 2015
- přípravu valné hromady konané 4 . 6 . 2015
- na návrhy ceny vodného a stočného pro rok 2016
- na návrh finančního plánu na rok 2016
- projekt Odkanalizování obcí v povodí Jizery

V průběhu roku 2015 neobdržela dozorčí rada žádnou stížnost či podnět, který by musela řešit vůči spo-
lečnosti .

Stanovisko dozorčí rady pro valnou hromadu společnosti konanou dne 9. 6. 2016
1) Dozorčí rada konstatuje, že představenstvo Vodovodů a kanalizací Mladá Boleslav, a .s . jednalo v prů-

běhu roku 2015 vždy v intencích Stanov společnosti a obecně platných právních předpisů a nebylo 
zjištěno jejich porušováni .

2) Dozorčí rada projednala na svém zasedání dne 29 . 3 . 2016 roční účetní závěrku za rok 2015, která byla 
auditována auditorskou firmou R-audit, s .r .o ., Ostrovského 253/3, Praha 5, číslo auditorské licence 
124 . Dozorčí rada společnosti Zprávu auditora o ověření účetní závěrky za rok 2015 vzala na vědomí 
s tím, že výrok auditora zní: „Podle našeho názoru účetní závěrka podává věrný a poctivý obraz aktiv 
a pasiv společnosti Vodovody a kanalizace Mladá Boleslav, a .s . k 31 . 12 . 2015 a nákladů, výnosů a vý-
sledků jejího hospodaření za účetní rok končící 31 . 12 . 2015 v souladu s českými účetními předpisy“ . 
Auditorská zpráva pro akcionáře je uvedena na str . 24 - 25 výroční zprávy .

3) Dozorčí rada společnosti Vodovody a kanalizací Mladá Boleslav, a .s . doporučuje valné hromadě spo-
lečnosti tuto závěrku schválit .

4) Dozorčí rada na základě dosažených hospodářských výsledků v roce 2015 a dle návrhu představen-
stva, projednaného v dozorčí radě společnosti 29 . 3 . 2016, doporučuje valné hromadě rozdělení zisku 
za rok 2015 předložený představenstvem akciové společnosti schválit .

Radim Šimáně, v . r .
předseda dozorčí rady

STANOVISKO DOZORČÍ RADY
K ROČNÍ ÚČETNÍ ZÁVĚRCE



28

Přehled hlavních údajů o provozu vodovodů společnosti:
 

ukazatel
měrná 

jednotka 2013 2014 2015

počet zásobovaných obyvatel ks 120 985 122 629 120 485

délka vodovodní sítě km 993 1 018 1 035

počet vodovodních přípojek ks 30 825 31 375 31 447

počet osazených vodoměrů ks 33 175 32 885 31 864

kapacita zdrojů podzemní vody l .s-1 907 911 911

voda vyrobená+nakoupená tis .m-3 6 776 6 660 6 924

voda fakturovaná tis .m-3 5 827 5 834 6 106

         z toho :  pro domácnosti tis .m-3 3 925 3 868 4 189

                         pro ostatní odběratele tis .m-3 1 902 1 966 1 917

ekonomické ztráty vody tis .m-3 949 804 818

specifická spotřeba vody z vody dodané 
pro domácnosti l .os .-1 .den-1 88,88 86,42 95,25

Přehled hlavních údajů o provozu kanalizací společnosti:

ukazatel
měrná 

jednotka 2013 2014 2015

počet obyvatel bydlících v domech
napojených na veřejnou kanalizaci ks 89 341 89 955 89 326

z toho: na ČOV ks 89 341 89 955 89 326

počet ČOV ks 23 24 23

kapacita ČOV m3 .den-1 36 186 33 829 33 679

délka kanalizační sítě km 429 450 449

počet přípojek ks 17 751 18 209 17 809

množství odpadní vody vypouštěné do kanalizace tis . m3 5 120 5 862 5 970

z toho: splaškových tis . m3 2 944 2 757 3 253

              ostatních tis . m3 2 176 2 266 1 881

množství čištěných odpadních vod tis . m3 7 784 7 018 7 089

Ve výše uvedených číslech jsou zahrnuty také lokality, které provozuje společnost na pronájemní smlou-
vu (Čelákovice, Mochov, Loučeň, Úvaly - do r . 2012, Horoušany - do r . 2014) . Uvedená čísla tak korespon-
dují se statistickými výkazy . 

INFORMACE O SPOLEČNOSTI



29

Cena vodného a stočného (v Kč/m3 bez DPH)
2013 2014 2015

Vodné 36,10 36,45 39,50

Stočné 32,21 33,49 36,00

celkem 68,31 69,94 75,50

Skladba výnosů za r . 2015 v % 

Vodné 49,03%

SMČ 1,20%

Finanční výnosy 0,40%

Stočné 43,14%

Ost . výkony a služby 1,99%

Ost . výnosy 1,22%

Voda pitná předaná 2,94%

Voda odpadní převzatá 0,07%

Členění nákladů na výrobu a rozvod pitné vody v r . 2015 v %

přímý materiál 4,02%

přímé mzdy 25,06%

opravy (externí+vlastní) 10,82%

odpisy 24,34%

el . energie 5,84%

poplatky za čerp . podz . vod 6,86%

ostatní náklady 8,80%

výrobní režie 1,07%

správní režie 13,21%

Členění nákladů na odvádění a čištění odpadních vod v roce 2015 v %

přímý materiál 2,73%

přímé mzdy 18,89%

opravy (externí+vlastní) 10,51%

odpisy 35,51%

el . energie 7,16%

úplaty za  znečištění 0,31%

ostatní náklady 9,76%

výrobní režie 0,76%

správní režie 14,37%



30

Přehled výsledků hospodaření (v tis . Kč) za období 2005 – 2015

Přehled výroby a prodeje pitné vody (v tis . m3) za období 2005 - 2015

Přehled fakturace odkanalizované a čištěné vody (v tis . m3) za období 2005 - 2015

Přehled pohledávek za odběrateli (v tis . Kč) za období 2005 - 2015 přes 90 dnů
po lhůtě spatnosti
celkem

45 000
40 000
35 000
30 000
25 000
20 000
15 000
10 000

5 000
0

k 31 .12 .2005 k 31 .12 .2006 k 31 .12 .2007 k 31 .12 .2008 k 31 .12 .2009 k 31 .12 .2010 k 31 .12 .2011 k 31 .12 .2012 k 31 .12 .2013 k 31 .12 .2014 k 31 .12 .2015

35 000
30 000
25 000
20 000
15 000
10 000

5 000
0

  2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015

8 000
7 000
6 000
5 000
4 000
3 000
2 000
1 000

0

 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015

Fakturovaná

Vyrobená

7 000
6 000
5 000
4 000
3 000
2 000
1 000

0
 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015

Ostatní
Domácnosti



31

KVALITA PITNÉ VODY V ROCE 2015

Kontrolu kvality vody stanovuje vyhláška č . 252/2004 Sb . v platném znění, která provádí zákon o zdraví 
lidu č . 258/2000 Sb . Kvalita vody se kontroluje z pohledu mikrobiologického a biologického a z pohledu 
fyzikálně-chemicko-organoleptického . Drtivá většina vyčerpané vody je kvalitního podzemního původu 
s obsahem minerálů, vápníku a železa prospěšných pro lidské tělo .  
Akciová společnost provozovala v roce 2015 na padesát vodovodních systémů v okrese Mladá Boleslav  
a v části Prahy – východ . 

Platné vyjímky:
V roce 2015 nadále platily některé vyjímky z kvality vody, které vydala Krajská hygienická stanice  
Středočeského kraje, územní pracoviště Mladá Boleslav . Výčet udělených vyjímek udává následující  
tabulka:

Vodovod ukazatel limit dle vyhlášky povolená výjimka termín
Domousnice NO3 – dusičnany 50 mg/l 65 mg/l    31 . 1 . 2016
Sobětuchy  NO3 – dusičnany 50 mg/l nejakostní pitná voda nad 80 mg/l
Kačov  NO3 – dusičnany 50 mg/l nejakostní pitná voda nad 80 mg/l

Podrobněji k uvedeným výjimkám:

Vodovod Domousnice
V únoru 2013 byl stanoven mírnější hygienický limit na dusičnany ve výši 65 mg/l . Nakupovaná voda  
z vodovodu Veselice vykazovala hodnotu dusičnanů kolem 50 mg/l .  Výjimka skončila k 31 . 1 . 2016  
s tím, že pokud bude skutečnost opět nad 50 mg/l, požádá provozovatel o novou výjimku z kvality vody .  
Od 1 . 2 . 2016 je dodávaná voda v souladu s požadavky na pitnou vodu bez výjimky .     

Vodovod Kačov a Sobětuchy
U obou malých vodovodů trvá vyhlášení nejakostní pitné vody . Případné řešení je technicky problema-
tické a finančně značně náročné . Nicméně zdroje vody jsou hygienicky zabezpečeny a je trvale sledována 
kvalita vody z hlediska mikrobiologického . 

Celkové zhodnocení kvality vody v roce 2015
V roce 2015 bylo odběratelům vody fakturováno celkem 6,1 mil . m3 . Trvale vyhovující vodovody z po-
hledu kvality vody jsou ty vodovody, kde bylo více jak 90 % vzorků vody vyhovující dle platné vyhlášky . 
Přechodně vyhovující jsou zařazeny vodovody s 50 – 90 % vyhovujících vzorků vody . Trvale nevyhovující 
jsou vedeny vodovody Kačov a Sobětuchy . Množstevní a procentní rozdělení je následující: 
Trvale vyhovující:  6 037 813 m3 98,89 %
Přechodně vyhovující:  66 030 m3 1,08 %
Trvale nevyhovující:  1 761 m3 0,03 %  

Na konci roku 2015 se významně rozšířil skupinový vodovod Mladá Boleslav napojením Pískové Lhoty, 
Luštěnicka a Kněžmostska . Odběratelům uvedených lokalit se tak významně zlepšila kvalita dodávané 
pitné vody, která svými parametry splňuje požadavky na balenou kojeneckou vodu . V roce 2016 nás čeká 
dokončení přípravy a realizace napojení stávajícího vodovodu Brodce – Horky – Hrušov na mladobo-
leslavskou vodu a také se budeme věnovat technickému řešení kvality vody ve vodovodu Sobětuchy  
a Kačov .



32

V roce 2015 probíhaly stavební a strojní investice, stavební a strojní dodavatelské opravy podle schvále-
ného plánu .     
V oblasti pitných vod byly v prvé řadě realizovány akce sledující obnovu stávajícího majetku společnosti, 
zvýšení kvality a spolehlivosti dodávky pitné vody . V oblasti čištění odpadních vod a kanalizací pokra-
čovala postupná obnova nevyhovujících kanalizací, velká pozornost byla věnována dokončení celkové 
rekonstrukce čistírny odpadních vod v Kněžmostu .  

Dodavatelské opravy

V roce 2015 byly dodavatelsky zajištěny stavební a strojní opravy v celkovém objemu 36,004 mil . Kč .  
Ve stavebních dodavatelských opravách byly provedeny práce za 22,823 mil . Kč, ve strojních dodavatel-
ských opravách za 13,181 mil . Kč .

Mezi rozhodující akce stavebních dodavatelských oprav v oblasti pitných vod patřily:
� sanace jedné vodní komory zemního vodojemu Bradlec (2x 3000 m3, náklad 3,435 mil . Kč)
� cementace poruchového úseku ocelového vodovodního přivaděče DN 600 mm, který přivádí pitnou  
 vodu z úpravny vody Rečkov do Mladé Boleslavi (900,0 m nákladem 2,538 mil . Kč)
� obnova vodovodu v ulicích Bezručova a Nerudova v Mladé Boleslavi před výstavbou cyklostezky 
 (1,25 mil . Kč)
� obnova výtlačného ocelového řadu DN 200 mm pro skupinový vodovod Bezno - Sovínky 
 (4,039 mil . Kč)

V oblasti péče o objekty byly provedeny drobné opravy na vodojemech a čerpacích stanicích .

V oblasti ČOV a kanalizací byla provedena obnova poruchové kanalizační stoky DN 400 mm v ulici Lauri-
nova v Mladé Boleslavi (1,362 mil . Kč), obnova kanalizace v ulicích Bezručova a Nerudova v Mladé Bolesla-
vi před výstavbou cyklostezky (4,52 mil . Kč) a v Kosmonosích v ul . Podzámecká byla opravena kanalizace 
před rekonstrukcí komunikace (0,586 mil . Kč) . Pokračovala výměna kanalizačních poklopů ve frekvento-
vaných komunikacích měst mladoboleslavska (0,430 mil . Kč) .

Ve strojních opravách probíhaly převážně periodické činnosti, jako jsou opravy průtokoměrů a vodomě-
rů, čerpadel, revize vyhrazených zařízení, opravy dopravních a mechanizačních prostředků . Mimo běž-
ných oprav byla provedena generální oprava ocelového věžového vodojemu v obci Zdětín (2,252 mil . Kč) .

PÉČE O DLOUHODOBÝ HMOTNÝ MAJETEK 
V ROCE 2015



33

Investice

V roce 2015 bylo celkem proinvestováno ve stavebních a strojních investicích 112,189 mil . Kč, z toho  
5,34 mil . Kč ve strojních a 106,85 mil . Kč ve stavebních . V oblasti pitných vod byly v tomto roce dokon-
čeny významné investice pro zlepšení kvality dodávané pitné vody odběratelům v jižní části okresu,  
v Kněžmostu a okolí . Na kvalitní pitnou vodu ze skupinového vodovodu Mladá Boleslav byly napojeny 
další obce . 
 
Mezi významné investice patřily následující akce:

� řešení tlakových poměrů pitného vodovodu v obci Vinec, při kterém byly vybudovány nové vodo-
vodní řady, obnoveny některé původní řady a do zemního vodojemu byla nainstalována automatická 
tlaková stanice (náklad 3,922 mil . Kč), jakmile se podaří dořešit vlastnické vztahy k pozemkům pod 
vodojemem, přikročíme ještě k rekonstrukci zemního vodojemu v obci

� v Mladé Boleslavi byla dokončena výstavba vodovodního propojovacího řadu LT DN 300 mm v místě 
severovýchodní tangenty (náklad 9,77 mil . Kč)

� skupinový vodovod Kněžmost, ve kterém jsme se potýkali se špatnou kvalitou surové vody a jejím 
omezeným množstvím v prameništi Drhleny, se podařilo napojit vodovodním přivaděčem na skupi-
nový vodovod Mladá Boleslav (náklad 16,439 mil . Kč), v roce 2016 dokončíme tuto investici výstav-
bou nového zemního vodojemu, který bude sloužit celé oblasti

� ve spolupráci s obcí Mečeříž byly vyměněny některé dožité vodovodní řady souběžně s výstavbou 
obecní kanalizace (náklad 3,150 mil . Kč)

� v obci Semčice byla ve spolupráci s obecním úřadem provedena výstavba nového vodovodního řadu 
LT DN 150 a nové kanalizační stoky KT DN 250 mm, společný náklad s obcí 5,645 mil . Kč

� v jižní části okresu byla dokončena výstavba regionálního vodovodního přivaděče, který přivedl kva-
litní pitnou vodu ze skupinového vodovodu Mladá Boleslav, na přivaděč byly přepojeny obce skupi-
nového vodovodu Luštěnice, Libichov, Sýčina a Písková Lhota, v obcích Libichov a Sýčina byl zvýšen 
tlak ve vodovodní síti, dokončením výstavby přivaděče byl završen projekt, který se připravoval více 
jak 10 let (náklad 35,66 mil . Kč)

� v Benátkách nad Jizerou byla provedena rekonstrukce vodovodu v ul . Dr . Nováka před rekonstrukcí 
komunikace, jejímž investorem bylo město (náklad 1,350 mil . Kč)

� ve spolupráci s obcí Nosálov jsme pro ni za její prostředky vybudovali nový vodovod v místní části 
Libovice vč . nového zemního vodojemu (náklad obce 5,77 mil . Kč)

� v Benátkách nad Jizerou byla provedena celková rekonstrukce čerpací stanice pitné vody, ze které 
jsou v současné době zásobovány obce Sedlec a Zdětín (náklad 5,63 mil . Kč)

� pro vodojem Kropáčova Vrutice byla vybudována nová přípojka nízkého napětí (náklad 0,399 mil . Kč)

Na úseku kanalizací a ČOV byla dokončena celková rekonstrukce ČOV Kněžmost (náklad v roce 2015 
11,275 mil . Kč, celkem 22,364 mil . Kč) a na ČOV II . Mladá Boleslav byla zahájena rekonstrukce vyhnívacích 
nádrží VN 1 a VN 2 (náklad 2,299 mil . Kč), dokončena bude v první polovině roku 2016 . 
V oblasti přípravy investic probíhalo hydrotechnické posouzení stokové sítě v části Mladé Boleslavi z dů-
vodu přetěžování při přívalových deštích . Posouzení bylo dokončeno v závěru roku (náklad 1,347 mil . Kč), 
v roce 2016 bude zpracována projektová dokumentace a získáno stavební povolení .



34

Oprava vodovodu a kanalizace v Mladé Boleslavi v ulicích Bezručova a Nerudova - nové komunikace

Cementace řadu H - výsledný povrch potrubí Cementace řadu H - očištěné potrubí

Čerpací stanice Benátky nad Jizerou, 
po rekonstrukci - technologie

Čerpací stanice Benátky nad Jizerou, 
před rekonstrukcí



35

Řešení kvality pitné vody na Kněžmostsku - PČS Koprník, interiér a celkový pohled

Zdětín – postavení vodojemu Zdětín – výměna segmentů nádrže vodojemu



36

Přehled vynakládaných prostředků na opravy v letech 2005 - 2015 (v tis . Kč)

27 000
24 000
21 000
18 000
15 000
12 000

9 000
6 000
3 000

0

 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015

vodovod

kanalizace

BEZPEČNOST A OChRANA ZDRAVÍ

Oblasti bezpečnosti, ochrany zdraví při práci a požární ochraně společnost věnuje náležitou pozornost . 
Společnost vyžaduje dodržování zásad bezpečnosti práce a ochrany zdraví při práci v rámci plnění pra-
covních povinností nejen u svých zaměstnanců, ale rovněž zavazuje k dodržování těchto zásad své doda-
vatele . Znalosti zaměstnanců jsou doplňovány nejen teoreticky v rámci pravidelných školení, ale rovněž 
jsou přezkušováni při simulovaných haváriích .

Pracovní úrazovost

2013 2014 2015

Počet pracovních úrazů 1 2 2

Počet dnů pracovní neschopnosti 27 139 174

Přehled vynakládaných prostředků na investiční výstavbu v letech 2005 - 2015 (v tis . Kč)

440 000
400 000
360 000
320 000
280 000
240 000
200 000
160 000
120 000

80 000
40 000

0

 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015

vodovod
kanalizace
celkem



37

Rekapitulace investic a dodavatelských oprav (v tis. Kč) za období 1994 - 2015

Rok Investice Dodavatelské opravy

stavební strojní celkem stavební strojní celkem 

1994 114 471,7 5 590,6 120 062,3 9 181,8 3 809,0 12 990,8

1995 15 377,0 9 932,0 25 309,0 8 132,0 2 192,0 10 324,0

1996 13 204,5 13 727,0 26 931,5 8 754,5 6 433,0 15 187,5

1997 26 121,0 22 602,0 48 723,0 15 944,4 4 518,0 20 462,4

1998 39 659,8 21 491,0 61 150,8 14 491,5 4 080,0 18 571,5

1999 64 270,4 15 065,5 79 335,9 17 902,4 4 438,8 22 341,2

2000 34 029,3 7 864,1 41 893,4 14 361,1 6 342,2 20 703,3

2001 49 962,0 8 990,1 58 952,1 10 916,5 5 776,5 16 693,0

2002 130 936,9 12 206,1 143 143,0 11 390,9 5 055,2 16 446,1

2003 38 783,5 7 568,4 46 351,9 10 795,0 5 459,5 16 254,5

2004 72 482,1 6 938,0 79 420,1 12 111,7 5 883,3 17 995,0

2005 82 661,9 8 673,8 91 335,7 10 749,8 5 580,6 16 330,4

2006 106 611,0 11 880,7 118 491,7 10 009,6 5 673,2 15 682,8

2007 149 562,7 11 094,1 160 656,8 11 483,8 6 190,4 17 674,1

2008 328 440,7 18 757,6 347 198,3 10 832,8 5 644,3 16 477,1

2009 196 589,5 16 201,1 212 790,6 11 437,6 7 148,9 18 586,5

2010 31 510,8 11 445,8 42 956,6 9 441,0 7 611,9 17 052,9

2011 38 339,6 14 520,7 52 860,2 25 410,4 9 166,3 34 576,7

2012 82 049,9 11 284,8 93 334,7 19 217,3 9 071,8 28 289,1

2013 406 653,1 6 842,0 413 495,1 15 453,0 9 805,4 25 258,4

2014 235 740,8 6 429,8 242 170,6 17 229,6 9 296,6 26 526,2

2015 106 849,3 3 506,0 110 355,3 22 822,8 13 180,9 36 003,7

celkem 2 370 307,5 252 611,2 2 622 918,7 298 069,3 142 357,8 440 427,1



38

Stav zaměstnanců ve fyzických osobách k 31 . 12 . 2015 byl 262 .
V roce 2015 nastoupilo do zaměstnání 19 osob, 18 osob ukončilo pracovní poměr .

Struktura vzdělání zaměstnanců v % dle dosaženého vzdělání

nevyučen-základní 5%

vyučen 47%

SO bez maturity 3%

ÚSO maturita 39%

vysoká škola 6%

Struktura zaměstnanců v % dle délky zaměstnání

do 5 let 21%

6-10 let 23%

11-15 let 12%

16-20 let 17%

21-25 let 16%

26-30 let 5%

nad 30 let 6%

Vývoj počtu zaměstnanců společnosti

200
180
160
140
120
100

80
60
40
20

0

 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015

Konečný stav THP
Konečný stav D

PERSONÁLNÍ VÝVOJ



39

VALNÁ HROMADA 2015



40

VALNÁ HROMADA 2015



41

Rekonstrukce ČOV Kněžmost



42

Mladá Boleslav, vodovod „Jižní skupina“



43

Podporujeme



44

Vedení společnosti, útvary technické, ekonomické a obchodní
sídlo: Mladá Boleslav, Čechova 1151, PSČ 293 22
tel .ústředna: 326 376 111
fax: 326 721 502
E-mail: mail@vakmb .cz
URL: http:\\www .vakmb .cz

Centrální dispečink - nepřetržitý 24 hodinový provoz
sídlo: Mladá Boleslav, Čechova 1151, PSČ 293 22
tel .: 326 721 507, 326 376 130, 326 376 160
mobil: 604 245 533
vedoucí dispečer: Martin Ledvina

Centrální laboratoře pitných a odpadních vod
sídlo: Mladá Boleslav, ČOV II - Podlázky
tel .: 326 376 205,
vedoucí: Ing . Michaela Říhová

Provoz výroby vody (01)
sídlo provozu: Mladá Boleslav, ČOV II - Podlázky
tel .: 326 376 117, 326 376 198
vedoucí provozu: Tomáš Zahrádka

Provoz rozvodů vody Mladá Boleslav (02)
sídlo provozu: Mladá Boleslav, Čechova 1151, PSČ 293 22
tel .: 326 376 115, 326 376 116
vedoucí provozu: Zdeněk Doležal

Provoz rozvodů vody Benátky nad Jizerou (03)
sídlo provozu: Benátky n . J ., pošt . schránka 30, PSČ 294 71
tel .: 326 362 004, 326 362 020
míst . prov . úsek Dobrovice: tel .: 326 398 114 
vedoucí provozu: Jaroslav Hadrbolec

Provoz rozvodů vody města Mnichovo hradiště a okolí (04)
sídlo provozu: Mnichovo Hradiště, Ivana Olbrachta 1496, PSČ 295 01
tel .: 326 771 014
vedoucí provozu: Aleš Marek

Provoz kanalizací a čistíren odpadních vod Mladá Boleslav (07) 
(celookresní působnost)
sídlo provozu: Mladá Boleslav, ČOV II - Podlázky
tel .: 326 376 197
vedoucí provozu: Pavel Otta, tel .: 326 376 174
vedoucí úseku ČOV: Václav Šákr, tel .: 326 376 201
vedoucí úseku údržby:  Marek Maršík, tel . 326 376 199
vedoucí úseku kanalizací: Miroslav Kuhn, tel .: 326 376 229

VyBRANÉ ÚTVARy SPOLEČNOSTI



MAPA PROVOZOVANýCh VODOVODů A KANALIZACÍ AKCIOVOu SPOLEČNOSTÍ

VODOVODy A KANALIZACE MLADÁ BOLESLAV

(AKTuÁLNÍ STAV K 1. 5. 2016)

LEGENDA:

vodovod

vodovod a kanalizace





Váš každodenní partner

Stálý sponzor Klaudiánovy nemocnice



Vydal:
Vodovody a kanalizace Mladá Boleslav, akciová společnost

© duben 2016


